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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. ig “..E}Cbrot. Himaré, mé 30.0] 2025
VENDIM

Ne. 0D date, 30 .0l 2025

PER
,BASHKIFINANCIMIN PREJ 50% Tit VLERIES Qi DO T APLIKOHET NE DY
PROGRAMET E STREHIMIT: PERMIRESIM 1 INFRASTRUKTURES
KRYESISHT Nii ZONA INFORMALE QI JANE Nii PROCES LEGALIZIMI PER
ADAPTIMIN E OBJEKTEVE EKZISTUESE, Nii KUADER Ti ZBATIMIT TE
PROJEKTIT TE STREHIMIT SOCIAL PER VITIN 2025.

Né&é mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, vendimit nr. 42, dat¢ 20.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkisé Himaré pér vitin 2025” t& Késhillit Bashkiak Himarg, dhe ne
pérgjigje te thirrjes se MEKI-t pér investimet qé do t& financohen nga buxheti i shtetit né vitet
2025 - 2026, me propozim te Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Himaré¢ : Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e datés 30.01.2025 pasi shqyrtoi materialin e sjellur nga Kryetari Bashkis¢ ,
e miratoi me 15 vota pro, o kundér, o abstenim dhe si me poshté vendosi :

VENDOSI:

1. Miratimin per bashkefinancimin prej 50 % te vlerés qé do t& apikohet né dy programe,
rehabilitimin dhe rinovimin e sheshit té Palasés / Fshat, , né zbatim t& projektit t&
strehimit social pér vitin 2025 sipas pikés 7 t& udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019, “Pér
procedurat standarde t¢ aplikimit dhe kriteret e pérfitimit té fondeve nga buxheti i shtetit
pér programet e strehimit”,

2. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga buxheti i
Bashkisé Himaré pér vitin 2025 dhe fondit t& strehimit social q& Ministria e Financave do
t'u jap bashkive pér t& pérballuar kostot totale t& projektit pér pérmirésimin e kushteve
</=70% t& kostos sé¢ ndértimit t& njé objekti t& ri referuar kostos mesatar t& ndértimit né
fuqi miratuar me VKM nr.3, daté 28.12.2016 .

3. Ngarkohet Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit t& territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore™.

Adresa; Rr. “25 Marsi”, Nr. 2, Spile, Himaré Web: www.himara.gov.al, E-mail: info@himara.gov.al
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PER REHABILITIMIN E SHESHIT TE PALASES
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REPUBLIKAE SHQIPER‘I.SE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. prot. Himaré, mé D 0.0 | . 2025

Analiza e Ndikimit Ekonomik dhe Turistik pér Rehabilitimin e Qendrés sé Palasés
1. Analiza e Ndikimit Ekonomik

Rehabilitimi i sheshit t€ Palasés ka potencial t&€ ndihmojé né zhvillimin ekonomik t€ zonés
pérmes disa kanaleve kryesore. Ky projekt do t€ krijojé mundési pér rritjen e aktivitetit
ekonomik lokal dhe do té kontribuoni né mirégenien e komunitetit. Ja disa nga mundésité
kryesore g€ mund té krijohen:

a) Rritja e Turizmit:

Pérmirésimi i infrastrukturés: Restaurimi 1 sheshit do t€ béjé zonén mé térheqése pér turistét,
duke mundésuar njé rritje té numrit té vizitoréve. Njé shesh i mirémbajtur dhe i restauruar mund
t& shndérrohet né njé atraksion turistik dhe do t€ térheqé vizitoré jo vetém nga Shqipéria, por
edhe nga jashté. Kjo do té kontribuoni né njé rritje t€ kérkesés pér shérbime turistike, duke rritur
t€ ardhurat nga sektori i turizmit né€ zong.

Diversifikimi i aktiviteteve turistike: Pérmirésimi i sheshit mund t€ krijojé mundési pér
zhvillimin e aktiviteteve té tjera turistike si aktivitete kulturore, ekspozita, ngjarje dhe festivale
qé mund t€ térheqin mé shumé turisté gjaté gjithé vitit.

b) Krijimi i Vendeve té Reja té Punes:

Punésimi direkt dhe indirekt: Punimet e restaurimit do té krijojné mundési pune té
drejtpérdrejta pér punétoré t€ sektoreve t€ ndértimit dhe restaurimit (ndértues, arkitekté,
inxhinieré, etj.). Po ashtu, ka mundési qé té krijohen edhe mundési pune indirekte né industri té
tjera si transporti, ofrimi 1 shérbimeve turistike, ushqimi dhe akomodimi.

Furnizimi me mallra dhe shérbime: Restaurimi dhe rritja e turizmit do t& kérkojé furnizime té
ndryshme, si mallra pér restaurimin, ushqim dhe pije, suvenire dhe shérbime t€ tjera q¢ mund t€
ofrohen nga bizneset lokale, duke krijuar mundési ekonomike pér sektorét e pérkrahés té
ekonomisé lokale.
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¢) Rritja e Investimeve dhe Financimeve:

Pérmirésimi i infrastrukturés mund té rrisé mundésité pér investime t€ tjera né zoné, pérfshiré
investime né akomodim (ndértimi i hoteleve, restoranteve, etj.) dhe shérbime té tjera té
réndésishme pér vizitorét. Kjo mund té térheqé investitoré t& jashtém dhe t& brendshém, q€ mund
t€ kontribuojné né rritjen e kapitalit té€ investuar né kété zoné.

d) Rritja e T¢é Ardhurave Lokale:

Taksa dhe tarifa: Pritet qé zhvillimi i turizmit dhe aktivitetet ekonomike t€ krijuara nga
rehabilitimi t€ sjellin rritje té t€ ardhurave nga taksat dhe tarifat lokale (taksa mbi pronén, taksa e
shérbimeve, etj.), té cilat do t€ ndihmojné né financimin e shérbimeve dhe projekteve té tjera té
zhvillimit lokal.

2. Analiza e Ndikimit Turistik

Rehabilitimi i sheshit té Palasés ka potencialin té krijojé njé ndikim t€ réndésishém né zhvillimin
e turizmit né zoné, duke kontribuar né rritjen e vizitoréve dhe né diversifikimin e ofertés turistike.
Ja disa nga aspektet mé té réndésishme t& ndikimit turistik qé mund t€ sjellé ky projekt:

a) Rritja e Atraksioneve Turistike:

Restaurimi i monumenteve natyrore dhe kulturore: Rrapi shekullor dhe kisha e shen
Dhimitrit jané atraksione té réndésishme kulturore gé, duke u restauruar dhe mbajtur né€ gjendje
t€ miré, mund té ofrojné njé mundési t&€ jashtézakonshme pér vizitorét qé jané té interesuar pér
historiné dhe kulturén lokale. Kjo do t&€ ndihmojé né pozicionimin e Palasés si njé destinacion mé
térheqés pér turizmin kulturor dhe historik.

Pérmirésimi i Sheshit dhe Peizazhit: Rehabilitimi 1 sheshit dhe rregullimi i hapésirave pérreth
rrapit dhe kishés do té pérmirésojé pamjen dhe do t€ krijojé njé ambient mé térheqés dhe
mikprités pér vizitorét. Ky pérmirésim mund t& krijojé mundési pér aktivitete té tjera turistike si
ekskursione, foto-turizém dhe ngjarje kulturore.

b) Menaxhimi i Fluksit té Vizitoréve:

Rritja e kapaciteteve turistike: Ky projekt mund t& pérfshijé edhe pérmirésime infrastrukturore
pér té€ menaxhuar fluksin e vizitoréve, si ndértimi i parkimeve, rritja e kapacitetit t€ shérbimeve
publike dhe krijimi i hapésirave pér aktivitetet turistike. Ky menaxhim i miré i fluksit mund té
zvogélojé ndikimet negative t€ mbingarkesés pér vizitorét dhe banorét.

Zhvillimi i mundésive pér turizmin e géndrueshém: Duke pérfshiré praktika t€ géndrueshme
pér menaxhimin e mbetjeve, ujit dhe energjisé, ky projekt mund t& kontribuoni né zhvillimin e
turizmit t€ géndrueshém, ku turizmi zhvillohet pa démtuar mjedisin natyror dhe kulturor.
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¢) Diversifikimi i Experiencés Turistike:

Zhvillimi i aktiviteteve té tjera kulturore dhe edukative: Restaurimi i sheshit mund té
shogérohet me organizimin e aktiviteteve kulturore, si koncertet, ekspozitat dhe ngjarjet
tradicionale, té cilat mund té térheqin njé numér mé t& madh vizitorésh gjaté gjithé vitit, duke
ofruar njé eksperiencé mé t€ pasur dhe té larmishme pér ata q€ vizitojné Palasén.

Pérmirésimi i Infrastruktura pér Akomodimin dhe Ushqimin: Pritshmérit€é jané qé
rehabilitimi 1 sheshit té€ krijojé mundési pér zhvillimin e shérbimeve té€ akomodimit, restoranteve,
dyganeve dhe aktiviteteve té tjera té€ lidhura me turizmin. Ky zhvillim mund té pérmirésojé
pérvojén e turistéve dhe t€ krijojé mundési pér rritjen e t€ ardhurave nga turizmi.

d) Zhvillimi i Markés Turistike té Palasés:

Promovimi i Palasés si njé destinacion turistik: Ky projekt mund t€ kontribuoni né
promovimin e Palasés si njé destinacion térheqés pér turizmin kulturor, natyror dhe historik, si
dhe mund té ndihmojé né rritjen e pranisé sé€ Palasés né platformat dhe marketet e turizmit, si njé
destinacion i géndrueshém dhe i pasur me vlera natyrore dhe kulturore.

Pérfundimi

Analiza ekonomike tregon se rehabilitimi i sheshit t& Palasés mund té keté njé ndikim pozitiv né
zhvillimin e ekonomisé lokale pérmes rritjes sé turizmit, krijimit t€ mundésive té reja pér
punésim, dhe mundésive pér investime t€ tjera. Ndérsa, analiza turistike tregon se ky projekt do
té kontribuoni né zhvillimin e turizmit duke pérmirésuar infrastrukturén, menaxhuar fluksin e
vizitoréve dhe duke rritur atraktivitetin e zonés. Pérfundimisht, ky projekt ka potencialin té
transformojé Palasén né njé destinacion mé t€ njohur dhe t&€ zhvilluar pér vizitorét, duke
kontribuar né rritjen e miréqgenies sé komunitetit lokal.

Punoi: DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Autor : ing. Anida XHANI ing. Flori BECI
iste T (Specialiste DPZHT )

Konsulent : Ing. I%lodi AJAZA]

DREJTOR
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. prot. Himaré, mé .  .2025

STUDIMI I FIZIBILITETIT PER REHABILITIMIN E SHESHIT Ti PALASIS

1. Pérmbledhje Ekzekutive

Ky studim fizibiliteti ka pér qéllim té analizojé¢ mundésité pér rehabilitimin dhe rinovimin e
sheshit té Palasés, duke ruajtur trashégiminé kulturore dhe pérmirésuar kushte jetese dhe
infrastruktura né kété€ zoné. Projekti pérfshin restaurimin e rrapit shekullor, rihapjen e ¢ezmés
tradicionale, rikonstruksionin e shtrimit t&€ sheshit dhe pérmirésimin e elementeve rrethues dhe
dekorimin e tij.

2. Pérshkrimi i Gjendjes Ekzistuese

¢ Lokacioni: Sheshi i Palas€s éshté i vendosur né€ gendér t€ fshatit, né njé sipérfage prej
rreth 520 m?, né€ njé kryqézim lagjesh dhe zona e njohur si Langadhea. Pamja kryesore
gshté pérballé kthesave (€ Llogarasé, vargmalet Akrokeraune dhe plazhi i
Palasés/Dhermiut.
o FElemente natyrore dhe historike:
o Rrapi shekullor (700 vjegar), 1 shpallur monument natyror, ndodhet né gendér té
sheshit.
o Lapidari i periudhés sé socializmit (1989) ka njé simboliké té réndésishme pér
banorét.
o Sheshi ka degraduar dhe kérkon pérmirésime té menjéhershme.
o Nuk ka cezmé tradicionale, e cila ka ekzistuar deri né vitet '90 dhe ka pasur
réndési pér furnizimin me ujé dhe ujitjen e rrapit.

3. Qéllimi i Projektit

e Restaurimi dhe mirémbajtja e rrapit shekullor.

e Restaurimi i ¢ezmés tradicionale pér t€ mundésuar furnizimin me ujé dhe ujitjen e
rrapit.

o Pérmirésimi i shtrimit té sheshit me materiale t€ pérshtatshme dhe t€ qéndrueshme.

o Dekorimi i elementeve rrethues (kangjella, ndrigimi, etj.) pér té krijuar njé ambient mé
té bukur dhe té sigurt.

¢ Ruajtja dhe restaurimi i lapidaréve dhe elementeve historiké pér té ruajtur vlerat
kulturore t€ zonés.
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4. Alternativa dhe Zgjedhja mé e Miré
NEé kété fazé, duhet té shqyrtohen disa alternativa dhe té zgjidhet ajo g€ ka mé shumé pérfitime:

o Alternativa A: Restaurimi i t€ gjithé elementéve natyroré dhe historiké, pérfshiré rrapin
dhe lapidarin, me géllim ruajtjen e identitetit dhe trashégimisé kulturore,

o Alternativa B: Pérmirésimi i vetém i infrastrukturés dhe shtrimit, duke i 1éné elementét
historiké té paprekur.

o Zgjedhja e optimalizuar: Kombinimi i alternativés A dhe B, duke pérfshiré restaurimin
e elementéve historiké dhe pé€rmirésimin e infrastrukturés pér té€ siguruar njé shesh
funksional dhe térheqés pér banorét dhe turistét.

5. Aspektet Teknike dhe Projektimi

e Shtrimi i sheshit: Pérdorimi 1 materialeve té géndrueshme dhe t€ pérshtatshme pér
mjedisin natyror (granull, gur, etj.). Shtrimi duhet t€ mundésojé kalueshmériné dhe
mbéshtetje pér aktivitete sociale dhe kulturore.

o Restaurimi i rrapit shekullor: Pér t€ siguruar mbijetesén e rrapit, do té realizohet njé
inspektim 1 detajuar dhe do té€ krijohet njé€ plan mirémbajtjeje pér rrapin.

o Restaurimi i cezmés: Do té rifreskohet dhe rikonstruktohet pér t€ mundésuar furnizimin
e banoréve me ujé dhe ujitjen e rrapit.

o Ndri¢cimi dhe kangjellat: Do t€ instalohen sisteme ndrigimi t€ pérshtatshme dhe
kangjella dekorative pér siguriné dhe estetikén e sheshit.

o Lapidari: Restaurimi dhe ruajtja e lapidarit dhe elementéve té tjeré historiké té sheshit.

6. Aspektet Financiare

» Kostoja e projektit: Té gjithé kostot e mundshme pérfshiré materialet, punén,
projektimin dhe menaxhimin e punimeve.

o Kostot e mundshme: Pérllogaritja e kostojeve té materialeve dhe punimeve pér
restaurimin e rrapit, cezmeés, shtrimit dhe elementeve rrethues.

o Pérfitime financiare: Vlerésimi i ndikimit ekonomik t& projektit, pérfshiré
mundésité pér zhvillimin e turizmit, krijimin e mundésive pér bizneset lokale dhe
pérmirésimin e kushteve t€ jetesés pér banorét,

7. Aspektet Sociale dhe Mjedisore

o Pérfitimet sociale: Pé&rmir€simi i kushteve té jetesés pér banorét e Palasés dhe vizitorét,
ruajtja e trashégimisé€ kulturore dhe natyrore.

o Pérfitimet mjedisore: Ruajtja e rrapit shekullor dhe pérdorimi i materialeve ekologjike
pér shtrimin dhe restaurimin e sheshit.

o Ndikimi né komunitet: Ky projekt do té keté njé ndikim pozitiv né komunitetin e
Palasés, duke rritur ndjeshém cilésiné e jetesés dhe atraktivitetin turistik t€ zonés.
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8. Rrezikshméria dhe Menaxhimi i Rrezigeve
Identifikimi i rrezigeve t€ mundshme gjaté implementimit t€ projektit:

o Rreziget financiare: Ndryshimet né koston e materialeve dhe burimeve té punés.

o Rreziget teknike: Problemet gjaté restaurimit té rrapit dhe gezmés tradicionale.

o Rreziget sociale: Mundésia g€ ndértimi t€ ndikojé né jetén e pérditshme té banoréve té
fshatit.

9. Afatet e Zbatimit

o Faza e planifikimit dhe dizajnit: 3 muaj

o Faza e realizimit: 6-8 muaj, pérfshiré restaurimin e rrapit, ¢cezmés, dhe elementeve té
tjeré.

o Pérfundimi i projektit: 1 vit, duke pérfshiré periudhén e testimit dhe verifikimit té
sistemit t& ndrigimit dhe ujitjes.

10. Pérfundimi dhe Rekomandimet

Ky studim fizibiliteti ka treguar se rehabilitimi i sheshit té Palasés &shté njé projekt i
mundshém dhe i justifikueshém si nga piképamja teknike, ashtu edhe financiare. Rekomandohet
qé t€ vazhdohet me hartimin e dokumenteve t€ nevojshme dhe té fillohet me implementimin e
projektit né afatet e pércaktuara.

Punoi: DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Autor : ing. Anida XHANI ing. Flori BECI
(Specialiste DPZHT ) (Specialiste DPZHT )

Konsulent : I{lg. Klodi AJAZAJ

DREJTORI
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projekt :

"Rehabilitimi i gendres se Palases :
Bashkia Himare




Deti Angeq Tk

Palasa :

Fshati Palasé ndodhet 50 km né Jug té Vlores, 74 km né veri té Sarandés
dherreth 210 km nga kryeqyteti Tirané.

Palasa éshté e pérfshiré né Bashkinée Himarés, pjesée Qarkut Vloré.

Fshati Palasé éshtéivendosurné fagen e Malit t& Cikés
dhenjékohésishtfshati i paréi bregut, pasi kalon Qafén e Llogarasé.
Négendértétij gjendetrapi shekullorge eshtei shpallurmonumentnatyre.
Palasa éshté fshati veriorné komunén e Himarés . Ajondodhet1km

mbi rrugén nacionale bregdetare.

Fshati i vjetéréshtéi pérgéndruarné njé lartési prej36om

dherreth 100 m mbirrugén bregdetare.
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TE DHENA TE GJENDJES EKZISTUESE TE SHESHITTE PALASES:
-Sheshi | Palases ndodhet ne nje kryqezim lagjesh te fshatit me njesiperfage prej rreth 520 m2 ne njezone te njohurmeemrin Langadhea.
-Negenderte fshatit dhevet sheshiteshte Ivendosurrrapi shekullor ( 700 vjecar) I shpalluredhe si monument natyror.
-Negjendjenesotme ky shesh kadegraduar:
-Kanjeshtrim me cakell dhetoke natyrore.
-Rrapi kerkon mirembajtje me te mire dhe zona perreth tij nje dekorim me te mire te elementeverrethues( kangjella)
-Sheshi aktualisht nuk ka nje cezem tradicionale, e cila ka pas ekzistuar deri nefillim te viteve go
dheu sherbente banoreve te atyshem me furnizim uji te bolshem ( Palasa eshte e dalluar perrezervate saj ujore natyore )
dhe njekohesisht kjo cezem bente te mundurujitjen errapit.
-Pamja kryesore e shehsit eshte perkundrejt kthesave te pasme te LLOGARASE ,vargmaleve akrokeraune dhe plazhit te Palases Dhermiut.
Ne krahun e kundert me kete pamjeshurme prane sheshit ndodhet kisha e njohure shen Dhimitit.
-Neshesh eshte I inkuadruaredhe njelapidar] cili datonne periudhen e socializmit ( 1989) dhe ka nje simbolike te caktuar per banoret.
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Gjendja ekzistuese :

TE DHENA TE GJENDJES EKZISTUESE TE SHESHIT TE PALASES:
Sheshi i Palases ndodhet ne me krygezim Ingjesh te fshatit

me nje siperfage prej rreth 520 m2 ne nje zon< 1 njohur me emrin Langadhea.
Ne gender te fshatit dhe vet sheshit eshte 1

vendosur rrapi shekullor ( 700 viecar } I shpallur edhe si monument natyror.
Ne gjendjen ¢ sotme ky shesh kn degraduar.
Shirimi ckzsitues eshte me cakell dhe toke natyrore.

rruge e asfaltuar fshati
terren natyror -bar
cakell

lapidar

kufij projektimi

sip. e betonizuar

trungu i rrapit

kangjella metalike

peme rrapi
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Gjendja ekzistuese :
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Propozimi :

TE DHENA TE PROPOZIMIT TE SHESHIT TE PALASES:

-Shtrim i sheshit me gure te zones forma e shirimit eshic zgjidhur me koncept.
-Riparime te murcve mabjiese tc sheshit kryesor.krijimi i bordurave .
-Sistemim i zones se rrapit.
~Cezem tradicionale.
-Shkallore te reja.

-El urbane si stolak jella.ndn

LEGJENDA:

rruge e asfaltuar fshati

pliaka guri uniforme & 25 em

PEZEEEEL | fallivem me gure te zomes

]

veshje me llac te ashper

apidar

|

Kl projektimi

:

bordure guri
—] kangjella dru +metal

|

trungu i rrapil

peme rrapi

peme halore

stola dru dhe metal

ndricues

e

Lrck
kosha




TE DHENA TE PROPOZIMIT TE SHESHIT TE PALASES:
~Shirim i sheshit me gure te zones forma ¢ shirimit eshie zgjidhur me koncept.

rruge e asfaltuar fshati

pllaka guri uniforme

kalldrem me gure te zones

kalldrem me gure te zones

vije qarkullimi

lapidar

kufij projektimi

bordure guri

kangjella dru +metal

trungu i rrapit

peme rrapi

stola dru dhe metal

ndricues

kasha mbeturinash




Propozimi :

-Prerja A-A
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Prerje sheshi : 1 ‘

RRUGA EKZISTUESE
kunete
10%

11t i
R ,I.\ - - ‘KJ
-3 ] 3= 38 |

___
T 4 | 28
i : ENEEr . i
e Y y == u
|

[

mur guri

e




Propozimi :
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Prerje sheshi : |
_Prerja B-B 7
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Propozimi :

Prerje sheshi :
-Prerja C-C
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Propozimi :

e

Detaje urbane :
-Kangjellat

profile metalike sferike

- . profile metalike kuadratik

prail druri | gdhendur =7 om
tejemetalie  t=05em
seksion metallk =28 em
kadeon metalik |=7em ( h=502 em)
 pladeguri  t=Sem
bordurequi  t=40em

toke natyrore




Detaje urbane :
-Cezma

Propozimi :




Propozimi :

Detaje urbane :
-Cezma




Detaje urbane :
-Stola

,\ / Plani nga siper
b 4%

Pamja ballore Pamja anesore




-Stola

Detaje urbane :

Stali tip:

Plani nga siper
S

Pamja anesore
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Detaje urbane :
-Ndricuesa
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Imazhe tredimensionale:




[mazhe tredimensionale
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[mazhe tredimensionale :
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[mazhe tredimensionale:




Nr

Pershkrimi i Punimeve

MUAJI 2
1] 2zl 3]

GRAFIKU | PUNIMEVE

OBIJEKTI:Rehabilitimi i gendres se Palases"

INVESTITOR: Ministria e Ekonomise,Kultures dhe Inovacionit

MUAJI 4

i1 N

1 - PUNIME PRISHJ

Prishje struktura prej guri

Prishje struktura prej betoni

2 - PUNIME DHEU

Transport materiale ndertimi, dheu me
auto deri 5.0 km

Germim shkembi mesatar me c¢eki¢c me
ekskavator me zinxhir

(5)]

Mbushje me dhe plus transport

3 - PUNIME SHTESASH

Shtrese rere natyrore t=10cm

Shtrese rere natyrore per tubot =10 cm

Shtrese cakelli, t= 10 cm, perhapur e ngjeshur
me makineri

Shtrese betoni C 12/15

10

Shtrese betoni C 16/20

11

Shtrese betoni C20/25

12

Shtrim i vazhduar me pllaka guri 10cm (shtrese

1 LR \




Mur guri t=40 cm (Mur guri me lartesi deri 3 m

17 |me llac te perzier M-15)
Mure gure te gdhendur per kamara dhe poshte
18 |(cezmes
Fugature llac cimento M - 50, Mur guri{mur
19 |ekzistues)
20 |Fugature llac cimento M - 50, Mur guri

21

Boje vaji siperfage druri

22

Boje vaji siperfage metalik

F.V. m_mx:.oam tokezimi, profil zingato e

23 |pakerizuar , L=1.5m
24 F.V Portollampa norm 10 A
FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG
25 |FAE 44004,me llampe 250W 230V
F V.ne toke kabllo Cu fugie +1000V, me izolim
26 |gome e mbulese plastmasi, te armuar,
2x10mm2
F.V.ne toke kabllo Cu fugie +1000V, me izolim
27 |gome e mbulese plastmasi, te armuar,
2x25mm?2
og |FV shtylla dekorative ndrigimi

29

F.V. Tub kanalizimi pvc & .@o

30

F.V saracineska bronzi @ 1 1/2" =40 mm




36 |Mbjellje bari ne skarpat
37 F.V. Fidane Lule dekorative
Kosha mbeturinash dekorative profile metalike
38 |sferike te plote
39 Bazament per montimin e koshave
40 Kosha mbeturinash druri-metalik
Derasa druri per stola 4 x 12 mm dhe per
41 |parmakun e kangjellave 7.5 x 7.5
Profile metalike tek stolat te drurit dhe kangjella
42
43 Vida per fiksimin e kollonave ne toke
44 Vida per fiksimine derasave ne kollona
45 Vida per fiksimin e derasave ne kangjella
46 Bullona per fiksimin e ndrycusave M10
47 F. V. Shirit paralajmerues
48 Stola me gure te gdhendur
49 Kangjella dekorative profile metalike kuadrat
50 Kangjella dekorative teje metalike

51

Kangjella dekorative kadron metalik




Seriali: 6C2ESDY0-A4¥F2-446E-BF84-3 1 BF60AQSDEC

Projektuesi:  Bashlaa Himare Objelcti: Rehabilitimi i gendres se Palases
Daté: 29-01-2025
PREVENTIV
1. POUNIME DHEU .
| 2.3’}/5& Trauspo‘rt materiale ndertimi, dheu me m3 136.0 118,60 $9,259.60
auto deri 5.0 km
2| 247n S{Z‘g::;?ﬁ:‘;ﬁiim me gekig me m3 122.0 1,888.00 230,336.00
Shuma 1: 289,595.60
2. PiJNIME SHTRESASH
3 3.182/a Shirese rere natyrore t=10cm m2 265.0 335.42 88,885.24
Shoma 2: §8,885.24
3. PUNIME HEKUR BETONI
4 2.166 F V hekur betoni periodik € 6 - 10 mm ton 17.0 130,449.83 2,217,647.00
Shuma 3: 2,217,647.00
4 PUNIME SHTRESASH2
5 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 107.0 12,744.08 1,363,616.88
6 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 128.0 14,028.96 1,795,707.00
7 2.262/5 Shirese betoni C20/25 m3 128.0 13,800.89 1,766,514.00
Shuma 4: 4,925,837.88
5. PUNIMETENDRYSHME R
8 3.633 Fugature llac cimento M - 50, Mur guri m2 212.0 497.14 105,393.26
9 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m?2 35.0 130.14 4,554.76
Shuma 5: 109,948.02
| orunvEBOMATISIE.
10 2.400 Boje vaji siperfage druri m2 128.0 338.28 43,259.33
11 2,401 Baoje vaji siperfage metalik m2 66.0 767.14 50,630.98
Shuma 6: 93,930.31




Seriali; 6C2E5D90-A4F2-446E-BF84-3 1 BF60A08DEC

| 7, INSTALIME HIDRO-SANITARE

DHE NGROHIE
12 2.519 F.V. Tub kanalizimi pve @ 90 ml 75.0 1,272.91 95,468.25
(3 2.494/4 F.V saracineska bronzi 3 1 1/2" = 40 copé 1.0 2,159.26 2,159.26
mm
Shuma 7; 97,627.51
8. INSTALIME PER NDRICIM
14 2.480/5 F.V tub plastmasi ¢ 31-36mm ml 186.0 316.7G 58,906.76
V. 1 imi, profil zi .
15 | 249 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e | - o (0.0 1,500.78 15,007.77
bakerizuar , L=1.5m
16 2.486 F.V Portollampa norm 10 A copé 16.0 323.77 3,237.71
Shuma 8: 77,152.24
| 9. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE
DHE SINJALISTIKA
FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S
17 3.175 250W GG FAE 44004, me ilampe 250W copé 10.0 24,071.17 240,711.73
230V
FV pusete plastike 40x40x40, kapak te .
18 3.176 forte RIC 1084+ 1086 copé 10.0 3,919.28 39,192,717
Shuma 9: 279,904.50
10. GAZE NAFTESJELLES .
F.V.ne toke kablio Cu fugie +1000V,
19 4.131/1.5 me izolim gome e mbulese plastmasi, te m 122.0 554.25 67,618.26
armuar, 2x10mm2
F.V.ne toke kablio Cu fugie ~1000V,
20 4.131/1.7 me izolim gome e mbulese plastmasi, te m 128.0 1,098.07 140,552.58
armuar, 2x25mm2
Shuma 10: 208,170.84
L 11 NDERTIMI I VEPRAVE TE
L ART1T+KANALIZIME .
21 3,405 Prishje struktura prej guri m3 127.0 1,183.20 150,266.16
22 3.405/1 Prishje struktura prej betoni m3 76.0 2,769.84 210,507.92
Shuma 11: 360,774.08
| 12.D. SINJALET DHE PAJISIET
R SHTESE, NGADALESUESITE
| SHPEJTESISE -
23 3.960 F.V. Fidane Lule dekorative copé 34.0 207.37 7,050.72




Seriali; 6C2ESD90-A4F2-446E-BF84-3 1 BFGOAOSDIC

Shuma 12; 7,050.72
13, ANALIZA JASHTE LISTE
24 | AnAn Shitim  vazhduar me pllaka guri 10t m2 832.0 2,000.00 1,664,000.00
(shtrese llaci 3.5 cm)
25 AnAn Kosh? mbetu'rmash dekorative profile copé 62.0 150,00 21,700.00
metalike sferike te plote
26 AnAn Bazament per montimin e koshave copé 20.0 200.00 4,000.00
27 AnAn Kosha mbeturinash druri-metalik copé 13.0 8,000.00 104,000.00
28 | AnAn Derasa druri per stola 4 x 12 mm dhe m3 7.0 91,000.00 637,000.00
per parmakun e kangjeflave 7.5 x 7.5
29 AnAn Proﬁlte metalike tek stofat te drurit dhe ton 70 150,000.00 1,050,000.00
kangjella
30 AnAn Vida per fiksimin e kollonave ne toke copé 34.0 60.00 5,040.00
KH AnAn Vida per fiksimine derasave ne kollona copé 175.0 60.00 10,500.00
32 AnAn Vlda‘per fiksimin e derasave ne copé 108.0 25.00 2.700.00
kangjeila
Pusete te komandimit te prutjes te ujit "
3 . . .
3 AnAn 50x50x50 copé 1.0 34,760.00 34,760.00
34 AnAn F V shtylfa dekorative ndrigimi copé 14.0 19,000.00 266,000.00
35 AnAn Bullona per fiksimin e ndrygusave MEQ copé 45.0 130.00 5,850.00
36 AnAn E.V. Tub plastik @90 ml 182.0 600.00 109,200.00
37 AnAn F. V. Shirit paralajmetues ml 182.0 150.00 27,300.00
38 AnAn Mbushje me dhe plus transport m3 4.0 894.00 3,576.00
39 | AnAn Fugature [lac citmenio M - 50, Mur m2 127.0 259.00 32,893.00
guri{mur ekzistues)
40 AnAn Themel e xokol butobetoni C-12/15 m3 5.0 8,438.00 42,190.00
41 AnAn Mure gure te gdhendur per kamara dhe ol 2.0 4,000.00 $8 000.00
poshte cezmes
42 AnAn Vendosja e cezmes ne forme burimi copé 1.0 40,000.00 40,000.00
43 AnAn Stola me gure te gdhendur ml 37.0 4,000.00 148,000.00
44 | AnAn Shtrese cakelli, t= 10 om, perhapur & m2 832.0 209.00 173,888.00
ngjeshur me makineri
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR
45 AnAn d=63 mm, t=3.7 mm, PN 10 (per prurjen ml 55.0 563.00 30,965.00

e ujit)




Seriali: 6C2ESD90-A4F2-446E-BF84-31BF60A08DEC

47 | AnAn nd‘:: _filj:;43aintlc($?;§?&?;es;meSE m3 29.0 6,984.00 202,536.00
48 | AnAn kK:a“dgj:t”a dekorative profile metalike ml 710 8,700.00 617,700.00
49 AnAn Kangjella dekorative teje metalike ml 71.0 8,700.00 617,700.00
50 AnAn Kangjella dekorative kadron metalik ml 71.0 8,700.00 617,700.00
51 AnAn Veshje pllaka guri 50x40 cm; 50x50 cm m2 94.0 7,200.00 676,800.00
Shuma 13: 7,250,562.00
Shuma Analiza 16,007,086.00
Fondi Rezervé (5.0%) 800,354.30
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 16,807,440.30
TVSH (20%) 3,361,488.00
Shuma me TVSH 20,168,928.30
Totali 20,168,928.00
Preventivuesi:
Flori Bgti

Shénime:



